ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

комиссии по контролю за соблюдением

лицами, замещающими муниципальные

должности в городе Нижнем Новгороде,

ограничений, запретов, исполнения

обязанностей, установленных

законодательством Российской

Федерации о противодействии

коррупции, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 17.02.2016 № 37

В соответствии со статьей 122-2  Закона Нижегородской области от 7 марта

2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссии по контролю за соблюдением лицами,

замещающими муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде,

ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции,

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016

№ 37 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.04.2018 № 99, от 20.06.2018 № 158, от 26.02.2020 № 43),

следующие изменения:

1.1. В пункте 6:

1.1.1. В подпункте 6.3 слово «рассмотрение» заменить словами

«предварительное рассмотрение».

 16.12.2020  № 98

consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D4571468B9815E0774D96950A09CBCE5111E15FCC741CD12867744E29C16699F4256F658A15126D4FBAAA7E8A600C732DB91AFx6UFI
consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D4571468B9815E0774D96950A09CBCE5111E15FCC741CD12867744E29C16699F4256F658A15126D4FBAAA7E8A600C732DB91AFx6UFI
consultantplus://offline/ref=5C97C74225A72C87E9AAC4E23DC79EAFC37857D8A8C7954E16E1C0B0E834B848EA83073C5D523504E4ABD3197B414E779EB403781028511486B20D47G2Y8I

2

1.1.2. Дополнить подпунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. Предварительное рассмотрение мотивированного заключения по

результатам рассмотрения уведомлений об участии на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией, представленных лицами,

замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании

городской округ город Нижний Новгород и осуществляющими свои полномочия

на постоянной основе, направленного в городскую Думу города Нижнего

Новгорода органом Нижегородской области по профилактике коррупционных и

иных правонарушений по поручению Губернатора Нижегородской области для

принятия мер, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».».

1.2. В пункте 12:

1.2.1. Подпункт 12.1 дополнить подпунктом 12.1.2.5 следующего

содержания:

«12.1.2.5. Мотивированное заключение по результатам рассмотрения

уведомления об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией, представленного лицом, замещающим муниципальную

должность в муниципальном образовании городской округ город Нижний

Новгород и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,

направленное в городскую Думу города Нижнего Новгорода органом

Нижегородской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений по поручению Губернатора Нижегородской области для

принятия мер, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».».

1.2.2. Подпункт 12.2 изложить в следующей редакции:

«12.2. Указанные в подпункте 12.1.2 заявление, представление,

мотивированное заключение передаются на рассмотрение председателю

комиссии в течение одного рабочего дня со дня поступления в комиссию.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

consultantplus://offline/ref=70EA3A386505FE3BF0A0B674ABA3E7A6C022ED87D5A88204672DAFBEF2253F14D10B46F101BCED69DC88BBADDE535CCA35CC1239BEBBA3035AA89CA3e2F0J
consultantplus://offline/ref=70EA3A386505FE3BF0A0B674ABA3E7A6C022ED87D5A88204672DAFBEF2253F14D10B46F101BCED69DC88BBADDE535CCA35CC1239BEBBA3035AA89CA3e2F0J

3